
Výroční zpráva 2009 



EWSC LITA SPORT Praha o. s. 
 
Sportovní klub vznikl na podzim roku 2003, aby umožnil těžce 
tělesně postiženým lidem zapojit se do sportovního dění. Hlav-
ním sportovním odvětvím je electric wheelchair hockey. Na po-
čátku měl tým pouze pár členů, ale postupem času se začali při-
dávat další hráči. V dnešní době čítá klub 10 hráčů a 5 členy rea-
lizačního týmu. Klub je registrován v Českém svazu tělesně po-
stižených sportovců. 
 
Výbor:  
Předseda:  Bc. Iva Zemková 
Ekonom: Jiří Táborský 
Revizní komisař: Mgr. Adéla Müllerová 
 
Další členové: Ladislav Angelovič, Mario Bortolotti, Aleš Čičovský, 
Michal Čížek, Zdeněk Čtvrtníček, David Drahonínský, Tereza Kali-
vodová, Andrea Kuncová, Bohuslav Vlk, Tomáš Suchý, Zdeněk 
Štálník, Václav Uher 

 

Sídlo: Kodymova 2526, 158 00 Praha 13 
IČ: 26642476 
DIČ: CZ26642476 
Tel: +420 608 135 272, +420 724 211 650 
E-mail: info@ewsport.org 
Web: www.ewsport.org 



Sportovní akce připravované klubem 
 
IV. Benefiční turnaj ve florbalu 
Ve dne 28. června 2009 se v SK Hala Lužiny uskutečnil již čtvrtý 
ročník benefičního turnaje ve florbalu, který pořádal náš klub.Do 
turnaje se přihlásilo celkem pět týmů, z nich nakonec jen 4 se 
doopravdy utkali o nejlepší umístění mezi týmy s velice zkvalitňu-
jícím se hráčským obsazením - LITA SPORT, MČ Praha 13, KPMG 
Praha a NYX. Pátým družstvem, které se nemohlo kvůli nedosta-
tečnému množství hráčů sportovní bitvy zúčastnit byl Cortex 
spol. s r. o. Celý nedělní den se odehrávaly velice napínavé zápa-
sy, které slibovaly napětí do posledních chvil. 
 
Během dne zároveň proběhla ukázka EWH, kde si tak mohly 
sportovci zkusit jízdu na elektrických vozících jak jen tak s hokej-
kou tak i slalom mezi kužely, střelbu i hru samotnou. 
 
Díky startovnému, které přihlášené týmy zaplatily, jsme se mohli 
zúčastnit dvou turnajů EWH v Německu. 
 
Sportovní soustředění ve Zlíně 
Ve dnech 13. - 19. července se ve se ve Zlíně ve sportovním are-
álu Zelené odehrálo společné letní soustředění tří českých týmů. 
Náš tým se ho účastnil až od 15. července, kvůli účasti na turnaji 
v Německu. Hlavním programem týdenního soustředění byly in-
tensivní tréninky pod vedením naší trenérky. 



2. ročník MEDICCO EWH LIGA 2008 
 
I. kolo MEDICCO EWH ligy 
První kolo Medicco EWH ligy se uskutečnilo ve dnech 20. - 22. 
února v Janských lázních. Pořádajícím týmem byl tým Snow wol-
ves. Počasí nebylo zrovna příznivé a řada hráčů se nemohla zú-
častnit kvůli nemoci. Pro tým EWSC LITA SPORT Praha byl největ-
ší úspěch vítězství nad týmem SK Akáda Janské Lázně. 
 

 
II. kolo MEDICCO EWH ligy 
Druhé kolo Medicco EWH ligy se uskutečnilo v sobotu dne 
18.7.2009 ve sportovní hale „Zelené“ ve Zlíně. Pořádajíím tý-
mem byl tým Rejnoci Zlín. Turnaj byl vyvrcholením týdenního sou-
středění. 
 

I. kolo 
Vstřelené 

góly 
Obdržené 

góly 
Vyloučení Body Místo 

Snow Wolves 22 7 0 6 1. 

EWSC Lita Sport 19 11 0 6 2. 

Rejnoci 8 31 0 0 3. 

II. kolo 
Vstřelené 

góly 
Obdržené 

góly 
Vyloučení Body Místo 

Snow Wolves 40 9 0 8 1. 

EWSC Lita Sport 21 19 0 4 2. 

Rejnoci 5 38 0 0 3. 



III. kolo MEDICCO EWH ligy 
Třetí kolo Medicco EWH ligy se uskutečnilo v Praze v tělocvičně 
Střední odborné školy Dne 17.10.2009. Pořádajícím týmem byl 
tým EWSC Lita Sport Praha. Pořadí týmů zůstalo opět stejná, tak-
že celkové vítězství druhého  ročníki Medicco EWH ligy si odvezl 
tým Snow volwes z Janských lázní. 

 
 
Slavnostní zakončení sezóny 
Slavnostní zakončení druhého ročníku MEDICCO EWH ligy se 
konalo 5. prosince v Pardubicích. Ukončení doprovázela Mikuláš-
ská exhibice. Akce se zúčastnili zástupci všech týmů. Náš tým 
EWSC LITA SPORT Praha dorazil v sestavě: Láďa Angelovič, Ivka 
Zemková, Jana Stárková, Šárka Štěrbová. A samozřejmě náš 
skvělý realizační tým ve složení: Andrea Kuncová, Adéla Müllero-
vá, Tereza Kalivodová a Matěj Koudelka. 

Byly sestaveny dva týmy - modří a červení, jak se na každou exhi-
bici sluší, v týmech byki namíchání zástupci ze všech třech klu-
bů.Poločas trval 15 minut. Exhibiční a uvolněná atmosféra byla 
všudypřítomná. 

 

 

III. kolo 
Vstřelené 

góly 
Obdržené 

góly 
Vyloučení Body Místo 

Snow Wolves 22 5 0 7 1. 

EWSC Lita Sport 15 7 0 5 2. 

Rejnoci 3 28 0 0 3. 



Následovalo vyhlášení pořadí ligy: 

1. SNOW WOLVES Janské Lázně 

2. EWSC LITA SPORT Praha 

3. Rejnoci Zlín 

 

Individuální ceny: 

Nejlepší střelec: Jan Vaněk  (Snow volwes) 

Nejužitečnější hráč: Filip Němeček (Rejnoci Zlín) 

Nejlepší T-stick: Ondřej Binko (Snow volwes) 

Nejlepší brankář: Láďislav Angelovič (EWSC LITA SPORT Praha) 

  

Poté byla připravena večeře v restauraci i s návštěvou Mikuláše. 
Po přespání v místní škole, jsme vyrazili směr Praha. 

Liga 
Vstřelené 

góly 
Obdržené 

góly 
Vyloučení Body Místo 

Snow Wolves 84 21 0 21 1. 

EWSC Lita Sport 55 37 0 15 2. 

Rejnoci 16 97 0 0 3. 



Mezinárodní klubové turnaje 
 
1. mezinárodní turnaj EWH v Praze 
Ve dnech 8. a 9. 5. 2009 se v Praze uskutečnil první mezinárod-
ní turnaj v E WH. Proběhl v prostorách Metropolitní univerzity 
Praha a Střední odborné školy stavební a zahradnické. Turnaje 
se zúčastnilo 10 týmů, z nichž bylo 8 zahraničních.  
 
Ve finále se utkaly dva týmy z Nizozemska, kde tým StarRiders 
porazil De Pont Rotterdam 8:5. Třetí místo vybojoval tým Torpe-
do Ladenburg, když dokázal zvítězit nad týmem Munich animals. 
České týmy se bohužel do semifinálových bojů neprobojovaly. 
 
Na úspěšné realizaci celého turnaje se krom pořádajícího klubu 
EWSC LITA SPORT Praha podílela také Městská policie Praha, 
která mimo jiné, umožnila zahraničním návštěvníkům sobotní 
prohlídku pražských památek. Déle se výraznou pomocí v přípra-
vě a průběhu turnaje podílela Metropolitní univerzita Praha. Vel-
ký dík patří také městské části Prahy 9 a MHMP.  
 
Výsledky: 
1. Star Riders (Netherlands) 
2. De Pont Rotterdam (Netherlands) 
3. Torpedo Lademburg (Germany) 
4. Munich Animals (Germany) 
5. Red Devils (Belgium) 
6. Trouble Makers (Slovenia) 
7. Blue Devils Genova (Italy) 
8. Sharks Monza (Italy) 
9. Lita Sport Prague (Czech Rep) 
10. Snow Wolves (Czech Rep) 



6. Euro cup Güstrow  
Ve dnech 10. - 13. 7. se náš tým vypravil na turnaj do němekého 
Güstrow. Turnaje se účastnilo deset týmů z různých zemí. Tým 
EWSC LITA SPORT Praha se umístil na sedmém místě. 
Výsledky: 
1 Torpedo Ladenburg 
2 Stick Flyers Beetsterzwaag II 
3 Nording Bulls Lohmen II 
4 Orient Red Bulls Kopenhagen 
5 Rocky Rolling Wheels Berlin 
6 Stick Flyers Beetsterzwaag IV 
7 EWSC Lita Sport Prag 
8 Iron Cats Zürich 
9 Black Knights Dreieich 
10 Nording Bulls Lohmen I 
 
CHAMPIONS CUP 2009 Ladenburg  
Ve dnech 30.7. až 3.8. jsme se zúčastnili turnaje v Ladenburgu v 
Německu. Soupeřilo spolu šest týmů a v ostré konkurenci špič-
kových evropských týmů skončil náš tým bohužel na posledním 
místě. 

 Team Won Draw Lost Goals 
+ 

Goals - Points 

1. Torpedo Ladenburg 5 0 0 53 21 10 

2. Helsinki Outsiders 3 1 1 63 22 7 

3. Gidos Screamers 3 1 1 51 25 7 

4. Skorpions Varese 2 0 3 45 28 4 

5. Rolling Thunder Bern 1 0 4 21 71 2 

6. EWSC Prague 0 0 5 6 72 0 



Klubové novinky 
 
Klubové auto 

Dne 24. března nám bylo slavnostně předáno auto značky Ford 
Transit od Českomoravské reklamní agentury Kompakt, s. r. o., 
která díky programu „Sociální auto“ pomáhá neziskovým subjek-
tům k získání automobilu, potřebného k jejich činnosti. 

 

Noví hráči 

Ke konci letošního roku s námi začali trénovat tři noví hráči: Šár-
ka Štěrbová, Pavel Štolba a Denis Goll. Doufáme, že jim jejich 
nadšení pro nové objevený sport vydrží a v příštím roce rozšíří 
naše řady klubu. 

 

Tréninky 
 

Tréninky se konaly pravidelně po celý rok (s výjimkou letních 
prázdnin) v pátek od 18:30 do 20:00 hod v tělocvičně ZŠ Brdíč-
kova Praha 13. Na každý trénink je pečlivě trenérkou připravena 
sada cvičení pro hráče a taktéž celý trénink je zabezpečen do-
statkem asistentů, pomáhajících během jeho trvání. 



Výhled na příští rok 
 
MEDICCO EWH LIGA 
Příští rok nás čeká již třetí ročník ligové soutěže, ovšem s jednou 
novinkou a to rozšířením počtu zúčastněných klubů ze tří na čty-
ři. Doufáme, že i v nové konkurenci obhájíme dobré výsledky z 
předchozích let. 
 
Benefiční turnaj ve florbalu 
Již tradiční benefiční turnaj ve florbalu, který je opět naplánován 
na měsíc červen, bude letos určen k získání finančních prostřed-
ků pro obnovu a úpravu sportovních elektrických vozíku. 
 
Soustředění 
Plánované klubové soustředění se bude odehrát v létě a tento-
krát v nové lokalitě v Nové Roli u Karlových Varů. 
 
Festivaly 
Pro propagaci našeho klubu, sportu EWH a k získání nových hrá-
čů se plánujeme zúčastnit některých festivalů, např. Žiju stejně 
jako ty pořádaného v Praze. 
 
 
 
 
Za EWSC LITA SPORT Praha o. s. 
 
Iva Zemková, předsedkyně 
Adéla Müllerová, revizní komisařka 


